点 鐘 ： 田中 久光 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 大城 裕美

委員会報告

 国際奉仕委員会   委員長 平良 友美

 社会奉仕委員会   委員長 仲西 俊孝

 地区社会奉仕委員会 委員 新城 恵子

【出席報告】（会員数 24名）

【 ゲスト 】

榊  京 子 様 一般社団法人福永会『花は咲く』

（田中）

宮城 健吾 様        ふじ法律事務所（具志頭）

西里 直樹 様       ㈱ファーストネット（田中）

1/29 ＺＯＯＭ例会

           1/29 卓話

「奉仕についての考え方の変遷を学ぶ」

地区ＲＬＩ委員会 田中 久光 委員

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  1 月 100％ Attendance ✾

高橋 誠一（44年） ・ 森山 勝也（20年）

田中 久光（5年）   ・ 平良 友美（2年）

♪♪   お誕生日 2 月   ♪♪

3日 松田 賢基

RI会長 ホルガー・クナーク

第 2472 回 例会

本日（2/5）のプログラム （ＺＯＯＭ例会）

「クラブ連絡会」

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2471 例会報告

-2021 年 1 月 29 日-

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

11 0 3 14

当日出席率 （1/29） 55.00％（11/20）

出席規定での免除会員数     4名（2月現在）

今週 2 月 5 日例会のメークアップ期間 1/22～2/19

2月 5日 第 2472回例会

No.2403 05 February 2021

＜ＲＩニュース＞

RI会長エレクトが 2021-22年度の会長テーマを

発表

人のために世話をし、奉仕することが最良の生き

方。なぜなら、その経験を通じて誰かの人生だけ

でなく、自分の人生を豊かにできるのだから……。

国際ロータリーの次期会長であるシェカール・メー

タ氏はこう述べ、奉仕プロジェクトへの参加を会員

に呼びかけました。

カルカッタ-マハナガル・ロータリークラブ（イン

ド、西ベンガル州）に所属するメータ氏は、ロータリ

ー国際協議会中の 2月 1日、次期地区ガバナー

に向けて 2021-22年度の会長テーマ「奉仕しよ

う  みんなの人生を豊かにするために」を発表しま

した。地区ガバナーエレクトを研修するための年次

行事である国際協議会は当初、オーランド（米国フ

ロリダ州）で開催予定でしたが、新型コロナウイルス

流行のためバーチャル（オンライン）で開催されま

した。（本文はＲＩのＨＰをご覧ください）

「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

≪2020年 12月末会員数（正会員）≫

※ ＲＩ・地区・分区行事

 〇 6 月に開催予定だった国際大会（台湾）

は現地開催の中止が決定され、バーチャ

ル開催となりました。詳しくはＭｙＲｏｔａｒｙ

をご覧ください。

 〇 3 月 16日に開催予定だった沖縄分区ＩＭ

（ホスト：名護ＲＣ）は中止となりました。

※沖縄分区他クラブからのお知らせ

 〇 石垣ロータリークラブ

   ・ 2月 10日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

 〇 那覇西ロータリークラブ

   ・ 2月 10日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

※2月の予定（平和と紛争予防/紛争解決月間）

12日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１））

19日（金） 例会

26日（金） 移動例会もしくはＺＯＯＭ例会

〇ＲＩレート＄1＝104円

職業奉仕 12章

第 8章） 職業倫理を高める事が 職業奉仕だ

  経営者は成功の大志を抱き、正義と道徳を重んじる人間を目指す

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

 ＲＣ
2020 年

7 月 1 日

2020年

12月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 71 70 ＜0＞ -1

石 垣 46 46 ＜3＞ 0

コ ザ 26 26 ＜2＞ 0

那覇西 56 56 ＜2＞ 0

宮古島 23 24 ＜1＞ 1

宜野湾 32 32 ＜12＞ 0

那覇東 33 36 ＜5＞ 3

浦 添 26 24 ＜6＞ -2

名 護 36 35 ＜5＞ -1

那覇南 23 21 ＜3＞ -2

那覇北 24 23 ＜1＞ -1

沖縄分区 396 3 9 3＜ 4 0＞ -3

地区全体 2,868 2,921＜216＞ 53

＜＞内は女性の数

点 鐘 ： 田中 久光 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 大城 裕美

ミ ニ研修 ： 山 里  将

委員会報告

 国際奉仕委員会   委員長 平良 友美

 社会奉仕委員会   委員長 仲西 俊孝

【出席報告】（会員数 24名）

【 ゲスト 】

榊  京 子 様 一般社団法人福永会『花は咲く』

（田中）

宮城 健吾 様        ふじ法律事務所（具志頭）

西里 直樹 様       ㈱ファーストネット（田中）

【Make Up】

 2/16 新城 恵子 ・ 田中 久光

 （ガバナーエレクトセミナーⓏ）

2/5 ＺＯＯＭ例会

RI 会長 ホルガー・クナーク

第 2473 回 例会

本日（2/18）のプログラム （合同ＺＯＯＭ例会）

「ガバナー公式訪問（ＺＯＯＭ）」

国際ロータリー第 2580地区 2020～2021年度

ガバナー 野生司 義光 氏（東京小石川）

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2472 例会報告

-2021 年 2 月 5日-

2月 18日 第 2473回例会

No.2404 18 February 2021

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 0 3 16

当日出席率 （2/5） 59.09％（13/22）

出席規定での免除会員数     4名（2月現在）

今週 2 月 17 日例会のメークアップ期間 2/5～3/5

※2 月の予定（平和と紛争予防/紛争解決月間）

19日（金） 例会

⇒18 日（木）ＺＯＯＭ例会に変更

26日（金） ＺＯＯＭ例会に変更

〇ＲＩレート＄1＝104円

※3 月の予定（水と衛生月間）

 5 日（金） 理事会・例会「クラブ連絡会」

12日（金） 特別休会

19日（金） 移動例会またはＺＯＯＭ例会

26日（金） 例会

2020-21年度国際ロータリー第 2580 地区ガバナー

＜野生司
の う す

 義光
よしみつ

君 略歴＞

生年月日   1949（昭和 24）年 4月 17日

事 業 所 株式会社野生司環境設計   代表取締役

        株式会社建築家会館  代表取締役社長

学 歴

 1973 年 3月  千葉工業大学 建築学科 卒業

職 歴

1973 年 4月  株式会社松田平田坂本設計事務所

入社

1990 年 10月 野生司環境設計 設立

代表取締役就任

1991 年 4月 千葉工業大学建築都市環境学科

 非常勤講師（現職）

2010 年 6月 株式会社建築家会館

代表取締役社長就任

ロータリー歴（職業分類：建築設計）

  1991 年 7月  東京小石川ロータリークラブ入会

  1998～99年度 東京小石川ロータリークラブ幹事

  2005～06年度 東京小石川ロータリークラブ会長

  2016～17年度 ガバナー補佐

  2017～2018年度 地区拡大増強委員

  ロータリー財団メジャードナー

ベネファクター

  米山功労者

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

職業奉仕 12章

第 8章） 職業倫理を高める事が 職業奉仕だ

  経営者は成功の大志を抱き、正義と道徳を重んじる人間を目指す

※沖縄分区他クラブからのお知らせ

 〇 名護ロータリークラブ

   ・ 2月 24日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（3））

〇 那覇西ロータリークラブ

   ・ 2月 24日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（3））

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 2月 24日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（3））

〇 コザロータリークラブ

   ・ 2月 25日（木） 休会（定款 7-1-ｄ（3））

〇 那覇東ロータリークラブ

   ・ 2月 25日（木） ＺＯＯＭ例会に変更

〇 那覇北ロータリークラブ

   ・ 2月 25日（木） 休会（定款 7-1-ｄ（3））

〇 ＰＥＴＳ（会長エレクト研修セミナー）

  ・ 3月 23日（火）⇒ 6月 1 日（火）に延期

3月以降の地区行事の日程・開催方法等、コロ

ナ感染症拡大の状況に応じ、変更の可能性が

ございます。地区行事の予定・変更は地区のホ

ームページで確認できます。

ｈttps://www.rid2580.org/

◎「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

 2020-2021 年度一人当たり寄付目標（＄230） クラブ年次寄付目標 ＄4,050

 （年次寄付）＄150+（ポリオ撲滅寄付）＄30+（恒久基金）＄30+（ロータリー平和センター）＄20

ポール・ハリスの言葉

「心を強く、熱意を新たに、希望を高くもちまし

ょう。この精神が心にある限り、ロータリーは決

して滅びません。」

（ロータリアン誌 1926年 8月号）

（2021年 2月 5日開催）

【審議事項】

① 2 月例会開催について

12日 休会（定款第 7条第 1節ｄ項（１）祝日週休

19日 例会（リアル・ＺＯＯＭ ハイブリット開催）⇒ ＺＯＯＭ例会に変更

26日 職場訪問例会                ⇒  ＺＯＯＭ例会に変更

② 社会奉仕委員会：緊急支援プロジェクト （コロナ禍困窮家庭支援（弁当配布）

 〇浦添市社会福祉協議会より弁当配布について協力依頼があり、1/25（月）社会奉仕委員会を中心

とする有志でＺＯＯＭ会議を行い、支援を決定した。但し、緊急性があるため会員への周知には時

間を要するため、理事会有志より寄付金を募ることとした。

 〇2/5現在、理事会有志、理事職場社員様にご協力いただき 16万円の寄付金が集まり、

  社会福祉協議会と支払い方法を相談し、弁当購入費に充てる。

上記、社会奉仕委員会仲西委員長より報告。

③ 社会奉仕委員会：「ちゅらゆい支援」について

    ロータリー財団地区補助金申請とは別に、近々の支援として中古パソコンを寄付する案

    〇財団地区補助金への申請書提出済みだが、仮に、申請が承認されたとしても、補助金は次

年度 7月以降の給付となるため、直近の支援として中古パソコンの贈呈を行うこととする。

・・・承認。

    〇中古パソコンは、当クラブ会員からの現物寄付と名護ＲＣ奥本会員（ＰＣ関連業）にご提供いた

だけることになっている（田中会長より報告）

④ （継続中）クラブ運営と財務状況について

    〇下記、週報広告案を含め、3月理事会にて運営費補填の案をまとめ、決定することとする。

     運営費補填のため週報に各企業の広告を掲載する案（資料として那覇南ＲＣ週報を添付）

      〇 週報広告 今年度 3～6月の期間 1枠 1万円（計 4 ヶ月：10社）

      〇 週報広告 次年度 7月～翌 6月の期間 １枠 3万円（年間：10社）

      〇 ＨＰバナー広告 次年度 7月～翌 6月の期間 ＨＰバナー1社 2万円（年間）

⑤  その他

     〇 退会者について 宮城勇氏より退会届が提出され、これを受理。

〇 ＺＯＯＭ例会時のメークアップ（ビジター）受入れについて

  当面は、第 2580地区内のビジター受入れのみ。（最大 10名）

           メークアップ費については、ビジターが増加した場合に支払い方法などを再度審議すること

とする。

上記、同日ＺＯＯＭ例会にて報告

点 鐘 ： 田中 久光 会長 （浦添）

渡久地政也 会長 （那覇北）

司 会 ： 天 方  徹 （那覇北）

幹事報告 ： 大城 裕美 （浦添）

           新崎 康幸 （那覇北）

【出席報告】（会員数 24 名）

【ビジター】

 野生司 義光 ガバナー     （東京小石川）

 安里 政晃 ガバナー補佐       （那  覇）

 西村 眞一 ガバナー補佐       （那覇東）

 谷一 文子 地区幹事      （東京小石川）

 名嘉 義明 分区幹事          （那 覇）

 松島 寛之 地区副幹事        （那覇西）

 中川 雅雄 地区副幹事      （東京浅草）

【 ゲスト 】

榊  京 子 様 一般社団法人福永会『花は咲く』

（田中）

2/18 ＺＯＯＭ例会

RI 会長 ホルガー・クナーク

第 2474 回 例会

本日（2/26）のプログラム （ＺＯＯＭ例会）

卓話：宮城 健吾氏

弁護士法人ふじ法律事務所

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2473 例会報告

- 2021 年 2 月 18 日 -

浦添・那覇北 合同ＺＯＯＭ例会

「ガバナー公式訪問」

2 月 26 日 第 2474 回例会

No.2405 25 February 2021

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

（浦   添）11

（那覇北）12
7 1 31

当日出席率 （2/18） 52.39％（11/21）

訂正出席率 （2 / 5） 59.02％（13/22）

出席規定での免除会員数     4 名（2 月現在）

今週 2 月 26 日例会のメークアップ期間 2/12～3/12

◎「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

 2020-2021 年度一人当たり寄付目標（＄230） クラブ年次寄付目標 ＄4,050

 （年次寄付）＄150+（ポリオ撲滅寄付）＄30+（恒久基金）＄30+（ロータリー平和センター）＄20

「ガバナー公式訪問」

国際ロータリー第 2580地区 2020-2021 年度

ガバナー 野生司義光 氏

【出席委員会】1 月出席率 63.99％

 1 月

8

日

15

日

22

日

29

日

  Ｚｏｏｍ Ｚｏｏｍ

1 高 橋  誠 一 〇

休
会
（

定
款
第
７
条
第
１
節
ｄ
項
（

１
））

□ □

2 川 畑  保 夫 □ □ □

3 森 山  勝 也 □ □ □

4 山 里    将 〇 〇 □

5 喜 納  朝 勝 Ⓩ 〇 〇

6 新 城  恵 子 〇 〇 〇

7 川 畑  順 義 Ⓩ - -

8 松 田  賢 基 〇 〇 △

9 小 井 土 利 行 - - 〇

10 佐 和 田  功 - - -

11 知 花 な お み △ 〇 〇

12 大 城  裕 美 〇 〇 〇

13 松 尾  晋 哉 〇 〇 △

14 田 中  久 光 〇 〇 〇

15 具志頭  朝一 〇 〇 〇

16 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇

17 佐 久 田 綾 子 - - -

18 奥 平  一 〇 〇 -

19 我 喜 屋  啓 - - 〇

20 玉 田 る み 子 - - -

21 安 谷 屋 正 和 - - -

22 仲 西  俊 孝 〇 〇 〇

23 下 地  和 浩 - - -

24 平 良  友 美 〇 〇 〇

○…出席□…出席免除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM 参加

68.18

61.90 61.90

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

職業奉仕 12 章

第 8 章） 職業倫理を高める事が 職業奉仕だ

  経営者は成功の大志を抱き、正義と道徳を重んじる人間を目指す

※沖縄分区他クラブからのお知らせ

 〇 那覇ロータリークラブ

   ・ 3 月 2 日（火） 夜間例会に変更

      （創立 62 周年記念例会）

    ※ 那覇ＲＣ会員のみ参加可

※地区からのお知らせ

〇 次年度地区チーム研修セミナー（ＺＯＯＭ）

  ・ 3 月 11 日（木）15：00～16：30
   参加対象：次年度地区役員・委員

〇 ＰＥＴＳ（会長エレクト研修セミナー）

  ・ 3 月 23 日（火）⇒ 6 月 1 日（火）に延期

※3 月の予定（水と衛生月間）

 5 日（金） 理事会・例会「クラブ連絡会」

12 日（金） 特別休会

19 日（金） 移動例会またはＺＯＯＭ例会

26 日（金） 例会